Unsere Paorspeisen

Tagessuppe
7 /% O :€/

Geflidgelwitrefleisch

a,50 €

Kleine bunte Salatanswahl
mit Knoblauchbagquette, Joghurtdressing

10,50 €

In Tempura-Teig gebackene Garnelen
auf Avocado-Tatar und dazu Aioli

1250 €

Sauerkrant-Kartoffelpuffer
Raucherlachs, Honig-Senf-Dressivg

14,90 €



Unsere FCauptspeisen

Gemitsecurry (Vegan)
mit+ Basmati Rels

10,50 £

Crispy-Chicken Burger
mit Pommes

10,90 £

Schweineschnitzel
mit Waldpilzen in Ralhm und Kroketten

20,490 €

Mavsfelder Steakturm
Turm ans Schweineriickensteak, gersstetem Schinken,
Tomaten und Kase, Salatbeilage, Zwiebelsauce,
Kroketten

21,90 €

Saunerbraten
mi+ Rotkohl und Sewmmelknsdel

24,50 £



Ochsenbackehen
grine Bolmenvariation und Kartoffelstampf

2550 €

Hirschgulasch
mit Pfifferlivgen und Champigvons v Wacholdersauce,

dazun Rotkohl und Kartoffelklsle
2050 £

Gebrateve Kalbsleber

m Calvados-Saunce wit Apfel und Zwiebeln
an Kartoffelstampf

20,90 €

Argentivisches Rumpsteak
an Senfawiebeln und Kartoffelecken mit Kraunterquark

292,490 €

(ebrateves Zanderfilet
aunf Steinpilze-Guocehi wit Kirschtomaten und Lanchzwiebeln

27490 €



CLhnsere asserts

Butterwaffel
Wit Pflaumenkompott und Salhne

7,90 €

,arafendessert”
Vawilleeis mit heiken Himbeeren und Schlagsahne
?,00 £

Pumpkin Lava Cake wit Vamilleeis und Kiirbissl
?,50 £



APERTTIF

Sherry WMedium
Sherry Sweet
Sherry Dry

Wartinl Blanco
WMartini Rosso
WMar+inl Extra Dry
Glas Sek+

Aperol Spritz
Hogo

Huao alkoholfrei

LONGDRINKS

Grive Wiese

Giv Towic

Wodka Orangensaft
Bacardi Cola
whisky Cola

5 ¢l
5 ¢l
5 ¢l

5 ¢l
5 ¢l
5 ¢l
oA |
0,2 |
0,2 |

0,2 |

0,2 |
0,2 |
0,2 |
0,2 |
0,2 |

4,20 £
4,20 €
4,20 €

4,20 £
4,20 £
4,20 £
4/50 ’é
150 €
150 €

750 £

5,20 €
740 €
7490 €
7,490 €
7490 €



ALKOHOLFREIE GETRANKE

Gerolsteiner Miveralwasser 0,25 | 2,90 €
Gerolsteiner Mineralwasser SHill 0,25 | 2,00 €
Gerolsteiner Mineralwasser 0,75 | @30 €
@Gerolsteiner Mineralwasser SHill 0,75 | ©,30 £
Coca Cola* 0,2 2,90 £
Coca Cola* 0,3 | 2,60 €
Coca Cola Light* 0,21 2,90 €
Coca Cola Light* 0,2 | 2,60 £
Sprite 0,2 | 2,90 €
Sprite 0,3 | 2,60 £
Fanta 0,21 2,90 €
Fauta 0,3 | 2,60 €
Spezi* 0,21 2,90 £
Spezi* 0.2 | 3,60 £
Glas Milch 0,21 110 €
* koffeinhaltig

FRUCHTSAFTE

Vaihinger Orangensaft 0,21 2,90 €
Vaihinger Apfelaft 0,21 2,90 €
Vaihinger Banavewnektar 0,21 2,490 €
Vaihinger Kirschnektar 0,21 2,490 €
Vaihinger Tranbewnektar 0,21 2,40 €
Kiba 0,21 2,90 €

ERFRISCHUNGSGETRANKE

Apfelsaftschorle 0,2 | 2,90 £
Apfelsaftschorle 0,3 | 23,60 €
Kirschschorle 0,21 2,90 £
Kirschschorle 0,3 | 2,60 £
Schweppes Tonic Water™® 0,21 210 €
Schweppes Givger Ale* 0,21 210 €

* chivin- uvd ingwerlhaltig



PIERE VOM FASS

Luther Reformationspils 0.2 | 2,20 £
Radeberaer Pils 0,2 | 3,20 £
Radeberaer Pils 0,5 | 5,20 £
Starvberger Vollbier 0, | 2,20 £
Starnberger Vollbier 0,5 | 5,20 £
Diesel 0,2 | 2,20 £
Diesel 0,4 | 2,90 £
Radler 0,3 | 2,20 £
Radler 0,4 | 2,90 £
FLASCHENBIERE

wernesgriiner alkoholfrei 0,5 | 410 £

Benediktiner weizen Punkel 0,5 | 4,50 €
Benediktiner Weizen Hell 0,5 | 4,50 €

Benediktiner Weizewn alkoholfrei 0,5 | 4,50 £



KRAUTER & LTKORE
Jagermeister

Underbera

Schierker Feuerstein
Ramazotti

Baileys

2 ¢l

2 ¢l

2 ¢l

2 ¢l

2 ¢l

2,00 £

2,00 €

2,00 €

2,20 €

2,00 €

SPTRITUOSEN-SPEZTIAL ITATEN

Echter Nordhauser Doppelkorn 2 ¢l

Malteser Krenz
Linie Aduavit
@rappa di Barolo

Wodka

2 ¢l

2 ¢l

2 ¢l

2 ¢l

2/50 é

2,00 £

2,20 €

4,50 €

210 €



OBSTBRANDE
Williams Christ Birve

Schwarzwalder Himbeergeist

COGNAC
Asbach Uralt

Hewmessy

WHISKY

Pallantines
Johunie Walker Red Label

Dimple

2 ¢l

2 ¢l

2 ¢l

2 ¢l

2 ¢l

2 ¢l

2 ¢l

2,00 £

2,00 £

2,20 €

4,00 £

4,50 €

4,00 €

4,90 €



HEISSGETRANKE
Tasse Kaffee
Kannchen Kaffee
Tasse Kaffee Hag
Kannchen Kaffee Hag
Espresso

Doppelter Espresso
Espresso macchiato
Cappuccine
Wilehkaftee

Latte macchiato
Heike Schokolade
Garog wit 4cl Rum
Glas Tee

Kannchen Tee

2,20 €

4,00 £

2,20 €

4,00 €

2,00 £

4,00 €

%/OO €

4,20 £

4,00 €

5,20 €

2,20 £

4,20 £

2,20 €

5,50 €



PROSECLCO & SEKT

Prosecco
Extra Dry, Piccolo 0,2 ¢l

Rotkappchen
Trocken 0,75 |

Rotkappchen
Halltrocken 0,75 |

Rotkappchen
Wild 0,75 |

750 €

24,50 €

24,50 €

24,50 £



